



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HSS ENGINEERING A/S
LÆGÅRDSVEJ 12, 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juli 2024

Christian Secher Schmidt

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HSS Engineering A/S Lægårdsvej 12 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 21 82 26 71 Stiftet: 1. juli 1999 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anne-Marie Møller Schmidt, formand Christian Secher Schmidt Hans Secher
Direktion	Christian Secher Schmidt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
	Danske Bank Erhverv Åboulevarden 69 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

HSS Engineering A/S' kerneydelser er Public Warning Systems (PWS), Environmental and Emergency Management Systems (EMS) samt Industrial Warning Systems. På baggrund af vores mangeårige erfaringer med varslingsystemer til industri og civilt beredskab, designer vi avancerede sirene- og varslingsystemer. Disse varslingsystemer benyttes i forbindelse med varsling og evakuering i tilfælde af krig, terrorangreb, brand og andre katastrofer.

HSS Engineering A/S har stor erfaring inden for uafhængig rådgivning, planlægning og installation af sirene- og varslingsystemer, commissioning samt akustiske undersøgelser og vurderinger.

Ud over hardware til sirenesystemer (som udvikles i samarbejde med en række leverandører, herunder Whelen og Giant Voice) sælges der følgende ydelser:

- * Rådgivning
- * Akustisk planlægning
- * Systemdesign og integration
- * Projekt-management
- * Sirene- og kommunikationsinfrastruktur
- * Installation
- * Commissioning
- * Træning af kundens personale
- * Garanti
- * Service og vedligeholdelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har under tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indregnet et tilgodehavende på i alt 11 mio. kr. vedrørende tilgodehavende hos kontraktpartner samt indregnet 17 mio. kr. som andre tilgodehavender vedrørende samme kontraktpartner.

Der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavenderne, da selskabet er part i en igangværende retssag imod kontraktpartneren.

Det er dog ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om retssagens resultat, herunder den beløbsmæssige effekt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

HSS Engineering A/S har betydelige aktiviteter i arabiske lande, hvor kontraktkulturen og beslutningsprocesser er anderledes end i Danmark. Mange projekter får herved et langt tidsmæssigt forløb.

Selskabets drift har i 2023 fortsat været påvirket af Covid-19. I forbindelse med Covid-19 har det ikke været muligt at rejse ud i verden og færdiggøre projekter ligesom det heller ikke har været muligt at indhente nye projekter. Dette har bevirket at der er kommet store forsinkelser på færdiggørelsen af projekterne.

Selskabet har haft et stort projekt i Peru, som også har været væsentligt påvirket af Corona-restriktioner. Efter verden åbnede op igen efter Covid-19 har fokus været på projektet i Peru og dette har medført at fokus på øvrige projekter har været mindre end det burde.

Blandt andet på grund af forsinkelser grundet Corona-restriktioner har kontraktpartner i Peru opsagt kontrakten, hvilket har trukket store ressourcer i organisationen.

Selskabets ledelse er dog ikke enig i argumenterne for kontraktophævelsen og har derfor indledt en retssag mod kontraktpartneren i Peru. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om retssagens resultat, herunder den beløbsmæssige effekt.

Kontraktpartneren i Peru har efter regnskabsårets afslutning hævet de af selskabet stillet bankgarantier på i alt 17 mio. kr., hvilket har betydet, at der i årsregnskabet for 2023 er indregnet en gæld

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

vedrørende disse hævede bankgarantier. Det er også her ledelsens opfattelse at denne handling er uretmæssigt og derfor indgår som en del af den igangværende retssag mod kontraktparteren. På baggrund heraf har ledelsen i årsregnskabet for 2023 valgt at indregne et tilgodehavende hos kontraktparteren. Dette bevirker at resultatet i 2023 ikke er påvirket af handlingen.

I slutningen af 2023 og starten af 2024 har aktiviteten i selskabet været stigende og der er kommet nye projekter som skal udføres i de kommende år. Ordrebeholdningen i 2024 er derfor god.

Selskabet budgetterer med overskud i 2024.

Årets resultat anses derfor for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets kontraktpartner, mod hvem selskabet har en igangværende retssag, har hævet bankgarantier på i alt 17 mio. kr. efter regnskabsårets afslutning. Dette bevirker at 17 mio. kr. under anden gæld er konverteret til bankmellemværende med selskabets pengeinstitut.

Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.831.034	9.448
Personaleomkostninger.....	1	-14.526.406	-17.014
Af- og nedskrivninger.....		-718.624	-779
Andre driftsomkostninger.....		-17.531	9
DRIFTSRESULTAT		-12.431.527	-8.336
Andre finansielle indtægter.....		163.392	1.258
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-10.677	-170
Andre finansielle omkostninger.....	2	-5.113.206	-2.169
RESULTAT FØR SKAT		-17.392.018	-9.417
Skat af årets resultat.....	3	3.699.160	1.975
ÅRETS RESULTAT		-13.692.858	-7.442
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-13.692.858	-7.442
I ALT		-13.692.858	-7.442

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		17.854.195	18.234
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		793.926	929
Materielle anlægsaktiver.....	4	18.648.121	19.163
ANLÆGSAKTIVER.....		18.648.121	19.163
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		16.160.776	13.063
Varebeholdninger.....		16.160.776	13.063
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.832.048	22.788
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	35.909.802	44.766
Andre tilgodehavender.....		20.270.021	1.822
Periodeafgrænsningsposter.....		204.540	585
Tilgodehavender.....		77.216.411	69.961
Likvide beholdninger.....		82.308	416
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		93.459.495	83.440
AKTIVER.....		112.107.616	102.603

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		5.000.000	5.000
Overført overskud.....		3.110.193	16.803
EGENKAPITAL.....		8.110.193	21.803
Hensættelse til udskudt skat.....		3.828.336	7.474
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.828.336	7.474
Obligationslån.....		7.586.951	8.038
Banklån.....		12.761.000	16.645
Feriepengeindefrysning.....		1.838.478	1.790
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	22.186.429	26.473
Gæld til realkreditinstitutter.....		482.173	504
Gæld til pengeinstitutter.....		36.265.468	38.122
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	11.192.126	1.765
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.506.771	2.941
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		767.749	777
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		511.205	77
Anden gæld.....		18.242.766	2.667
Feriepengeindefrysning.....		14.400	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		77.982.658	46.853
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		100.169.087	73.326
PASSIVER.....		112.107.616	102.603
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	5.000.000	16.803.051	21.803.051
Forslag til resultatdisponering.....		-13.692.858	-13.692.858
Egenkapital 31. december 2023.....	5.000.000	3.110.193	8.110.193

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	26	30	
Løn og gager.....	12.590.221	14.940	
Pensioner.....	1.676.806	1.762	
Andre omkostninger til social sikring.....	259.379	312	
	14.526.406	17.014	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	44.271	44	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.068.935	2.125	
	5.113.206	2.169	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-3.699.160	-1.975	
	-3.699.160	-1.975	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	19.877.620	2.908.580	
Tilgang.....	0	524.691	
Afgang.....	0	-420.000	
Kostpris 31. december 2023.....	19.877.620	3.013.271	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.643.614	1.978.310	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-97.778	
Årets afskrivninger	379.811	338.813	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.023.425	2.219.345	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	17.854.195	793.926	

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af udført arbejde.....	170.320.029	165.654	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-145.602.353	-122.653	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	24.717.676	43.001	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	35.909.802	44.766	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-11.192.126	-1.765	
	24.717.676	43.001	

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	6
Obligationslån.....	8.069.124	482.173	5.754.000	8.541.929	
Banklån.....	16.661.000	3.900.000	225.000	20.545.000	
Feriepengeindefrysning.....	1.852.878	14.400	1.796.200	1.790.220	
	26.583.002	4.396.573	7.775.200	30.877.149	

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser
Retssag

Selskabet er part i en igangværende retssag, som selskabet har anlagt imod kontraktpartner. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om retssagens resultat, herunder den beløbsmæssige effekt.

Garantier

Der er afgivet bankgarantier for i alt 290 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for WSS Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.232 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.854 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 8.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld på 49.090 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 40.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel mv.....	88 tkr.
Tilgodehavender fra salg.....	18.289 tkr.
Varebeholdninger.....	16.161 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

9

Selskabet har under tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indregnet et tilgodehavende på i alt 11 mio. kr. vedrørende tilgodehavende hos kontraktpartner samt indregnet 17 mio. kr. som andre tilgodehavender vedrørende samme kontraktpartner.

Der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavenderne, da selskabet er part i en igangværende retssag imod kontraktpartneren.

Det er dog ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag vil falde positivt ud for selskabet, men der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om retssagens resultat, herunder den beløbsmæssige effekt.
